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UAB „Rokiškio vandenys‘ 2023-07-21 Nr. SD-5.39E-
Direktoriui

DĖL  ROKIŠKIO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  LŪKESČIŲ,  SUSIJUSIŲ  SU  UAB 
„ROKIŠKIO VANDENYS” VEIKLA

Įmonės veiklos sritys, rūšys ir kryptys
UAB „Rokiškio vandenys“ (toliau – Bendrovė) yra akcinio kapitalo įmonė, kuri Juridinių 

asmenų registre įregistruota 2002 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinis kapitalas yra 5 681 296,91 
eurai (penki milijonai šeši šimtai aštuoniasdešimt vienas tūkstantis du šimtai devyniasdešimt šeši 
eurai  91  centas  ).  Jis  padalytas  į  19 590,679  akcijas.  Visos  akcijos  priklauso  Rokiškio  rajono 
savivaldybei.

Bendrovės pagrindinė veikla  –  vykdyti  viešąjį vandens tiekimą  Rokiškio savivaldybės 
viešojo vandens tiekimo teritorijose. Užtikrinti geriamojo vandens tiekimą vartotojams naudojant 
reikalingas technines, organizacines, ekonomines, higienos ir aplinkosaugos priemones. Surinkti, 
transportuoti, išvalyti, apskaityti, ištirti išleidžiamas į aplinką išvalytas nuotekas, sutvarkyti valymo 
metu  susidariusį  dumblą  ir  kitas  atliekas.  Prižiūrėti  ir  remontuoti  vandentvarkos  infrastruktūrą, 
skirtą geriamajam vandeniui patiekti nuo jo paruošimo įrenginių iki vartotojo vandentiekio įvado 
bei skirtą nuotekų surinkimui nuo vartotojo nuotekų išvado iki nuotekų valymo įrenginių.

Bendrovė veiklą vykdo pagal Valstybinės kainų ir energetiko kontrolės komisijos ( toliau – 
Komisija)  2015 m. rugpjūčio 20 d. nutarimu Nr.  O3-468 suteiktą geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo veiklos licenciją Nr. L7-GVTNT-62.

Bendrovės tikslai yra jos įstatuose numatytos ūkinės komercinės veiklos organizavimas ir 
vykdymas, siekiant gauti pajamas ir pelną, tenkinti akcininkų turtinius interesus, kurti naujas darbo 
vietas. Bendrovė turi teisę užsiimti ir kita, įstatuose nenurodyta veikla. Bendrovė gali užsiimti bet 
kokia kita veikla, kuri neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams.

Veiklos lūkesčių vertinimas
Šiuo  raštu,  Rokiškio  rajono  savivaldybės  (toliau  –  Akcininkas)  pateikiami  lūkesčiai  dėl 

Bendrovės  veiklos  krypčių,  Bendrovei  keliamų  tikslų  ir  veiklos  principų.  Raštas  nėra  teisinis 
įpareigojimas ir yra skirtas skatinti bendradarbiavimą tarp Bendrovės ir Akcininko. Įgyvendindami 
šiuo  raštu  išsakytus  Savivaldybės  lūkesčius,  Bendrovės  valdymo  organai  privalo  vadovautis 
protingumo,  skaidrumo,  efektyvumo  ir  racionalaus  turto  valdymo  principais.  Tikimasi,  kad 
Bendrovė taps modernia, ekonomiškai stipria bendrove, kurios valdymas grindžiamas šiuolaikiniais 
vadybiniais  sprendimais  ir  metodais,  o  kasdieninė  Bendrovės  veikla  bus  vykdoma  laikantis 
aukščiausių skaidrumo ir viešumo standartų.

Svarbiausi Akcininko lūkesčiai dėl Bendrovės veiklos
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. kovo 28 d. nutarimu Nr. 313 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl savivaldybių 
turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo akcinėse bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse” 
pakeitimo” teikiu lūkesčius Bendrovei:

1. Bendrovės finansinė-ūkinė veikla turi būti pelninga.  
Akcininkas siūlo laikytis nuosaikaus pelno augimo strategijos. 
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Vertinimo  rodiklis: audituoti  Bendrovės  metiniai  veiklos  rodikliai  finansinės  atskaitomybės 
dokumentuose – grynasis pelningumasne mažesnis nei 1 procentas.

2. Gerinti  tiekiamo  geriamojo  vandens  kokybę,  pastoviai  atnaujinant  vandens  tiekimo   
tinklus.
Bendrovė  turi  užtiktinti  vartotojams  teisės  aktų  reikalavimus  atitinkančius  geriamojo  vandens 
kokybės rodiklius. 
Vertinimo rodiklis: įdiegtos geriamojo vandens kokybės gerinimo priemonės – įrengta ne mažiau 

kaip 10 naujų vandens gerinimo įrenginių.
3. Skubus ir savalaikis reagavimas į avarines situacijas.   

Akcininkas tikisi, kad Bendrovė dės visas pastangas užtikrinant greitą reagavimą avarinių situacijų 
šalinimui.  
Vertinimo  rodiklis: Vidutinis  reagavimo  laikas  į  iškvietimus  ne  daugiau  kaip  60  minučių  nuo 

avarinio pranešimo užregistravimo. 
4. Geriamojo vandens ir nuotekų tinklų plėtra Rokiškio mieste ir rajono gyvenvietėse.  

Bendrovė  turėtų  toliau  tęsti  geriamojo  vandens  ir  nuotekų  tinklų  plėtrą.  Bendrovė  turi  siekti 
maksimaliai  pasinaudoti  Europos  struktūrinių  fondų  lėšomis  bei  kitais  galimais  finansavimo 
šaltiniais, siekiant užtikrinti invensticijas į geriamojo vandens ir nuotekų infrastruktūros plėtrą.
 Vertinimo rodiklis: Didinti geriamojo vandens ir nuotekų tinklų plėtrą.

Atskaitomybė
Informacija apie šiame lūkesčių rašte išdėstytų Akcininko lūkesčių įgyvendinimą Rokiškio 

rajono savivaldybei teikiama kasmet, pristatant Bendrovės metines veiklos ataskaitas. 
Kita informacija
Bendrovės  veiklos  kryptys  2023-2027 m. – tvari,  socialiai  atsakinga plėtra,  toliau  kuriant 

modernią bendrovę. Akcininkas tikisi tvaraus Bendrovės augimo. Bendrovė turėtų tęsti iniciatyvas 
taikyti naujas technologijas ir diegti inovacijas. 

Akcininko  lūkesčiai  turėtų  tapti  integralia  Bendrovės  veiklos  plano  dalimi.  Krypčių 
įgyvendinimo  siektini  rodikliai  ir  jų  reikšmės  turėtų  atsispindėti  Bendrovės  veiklos  plane, 
užtikrinant kasmetinį rodiklių gerėjimą. 

Savivaldybės meras Ramūnas Godeliauskas 

Ernesta Jančienė, tel. 8 458 52 306, el. p. e.janciene@rokiskis.lt
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